Дело: №2-12/2/2022

УИД 16MS0175-01-2021-002331-75
РЕШЕНИЕ
(Резолютивная часть)
именем Российской Федерации
14 января 2022 года

       с.Сарманово Сармановского района РТ
Мировой судья судебного участка №2 по Сармановскому судебному району Республики Татарстан И.И.Юнусов,
при секретаре судебного заседания Г.Д.Дмитриевой,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Общества с ограниченной ответственностью «Региональная служба взыскания», ИНН 7707782563, КПП 770701001, ОГРН 1127746618768, адрес местонахождения: 127055, г.Москва, ул.Бутырский Вал, д.68/70, стр.1, эт.2, пом.I, ком.4, почтовый адрес: 414057, Астраханская область, г.Астрахань, ул.Николая Островского, д.103 (далее по тексту – ООО «РСВ»), в лице представителя по доверенности Донского Р.Д. к Шагидуллину И.Ф.  о взыскании задолженности по договору микрозайма, процентов, неустойки и возмещении расходов по уплате государственной пошлины,

Р Е Ш И Л:

В удовлетворении исковых требований ООО «РСВ» в лице представителя по доверенности Донского Р.Д. к Шагидуллину И.Ф.  о взыскании задолженности по договору займа (микрозайма) номер q0fqo от 04 января 2016 года, процентов, неустойки и возмещении расходов по уплате государственной пошлины, - отказать ввиду истечения сроков исковой давности.
Решение суда принимается немедленно после разбирательства дела. Резолютивную часть решения суд должен объявить в том же судебном заседании, в котором закончилось разбирательство дела.

Составление мотивированного решения суда может быть отложено на срок не более чем пять дней со дня окончания разбирательства дела.

Мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу.

Мировой судья обязан составить мотивированное решение суда по рассмотренному им делу в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:

1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;

2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Сармановский районный суд Республики Татарстан в течение месяца со дня вынесения в окончательной форме через мирового судью судебного участка №2 по Сармановскому судебному району Республики Татарстан.

Решение изготовлено на компьютере в совещательной комнате в единственном экземпляре.

Мировой судья

И.И.Юнусов